２月１８日能代市で農畜産物生産者大
会が開催され、生産者、行政、市場関
係者など約２００名から参加頂きました。
大会で参加者らは来年度計画案の販売
額達成に向け認識共有を図りました。
　本特集では、多大なる功績をあげら
れ大会にて表彰された優良生産者の
方々をご紹介いたします。

　平成２８年から平成３０年
までの秋田県種苗交換会
で、３年連続１等賞（秋
田県知事賞）を受賞し、
顕彰者として表彰されま
した。今後とも、地域の
特産品としての位置づけ
を更に確立するべく、産
地の発展のために更なる
ご活躍をご期待申し上げ
ます。

今野　司様

平成２５年度から平成３０年
度までの６年間
きゃべつ部会部会長とし
てご活躍

工藤　武一郎様

長い間のご尽力、大変ありがとうございま した。
今後とも、良き指導者として、引き続きご 協力をお願い申し上げます。

　秋田県が推進している
「園芸メガ団地育成事業
サテライト団地」におい
て、主力品目である「白
神ねぎ」を、平成２９年度
より栽培し、事業目標販
売額の３千万円達成に大
きな貢献を果たし、県内
の大規模園芸の模範とし
てご活躍されました。

秋田県山本地域振興局長賞
工藤　力様

　稲作、白神きゃべつ、
白神みょうが等の複合経
営に取り組みリスク分散
を図り、出荷される品質
は全て高評価を得ており
ます。また今年度は、白
神ねぎ、白神きゃべつを
規模拡大し、出荷量、販
売額も伸長しており、今
後の躍進をご期待申し上
げます。

全農秋田県本部長賞
大高　勝行様

令和元年度
優良生産者表彰
令和元年度
優良生産者表彰最

優
秀
賞

優

秀

賞

功

労

賞

白神の達人
白神ねぎの達人

6
2020.3月号